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COMISION TERCERA DE HACIENDA <comision_tercera@concejobogota.gov.co>

“Bogota

Respuesta a Radicacion No. 2025EE8094 O1 - Proposiciéon No. 564 de 2025

JAVIER DAVID JIMENEZ SOLANILLA <javier.jimenezs@etb.com.co> 6 de mayo de 2025, 12:46 p.m.
Para: COMISION TERCERA DE HACIENDA <comision_tercera@concejobogota.gov.co>, CORRESPONDENCIA CONCEJO
DE BOGOTA <correspondencia@concejobogota.gov.co>

Doctora

LIZ YADIRA MONROY DELGADO

Subsecretaria de Despacho

Comisidén Tercera Permanente de Hacienda y Crédito Publico

CONCEJO DE BOGOTA

Respetada Doctora Monroy,

La Empresa de Telecomunicaciones de Bogota S.A. ESP., mediante documento adjunto, brinda respuesta a
la Proposicién del asunto.

Cordial saludo,

COORDINA,CIéN ASUNTOS PUBLICOS Y SOSTENIBILIDAD
SECRETARIA GENERAL Y ASUNTOS CORPORATIVOS

@' Centro, Cra 8 20-22 | Piso 12 | Bogota - Colombia

flolvinfoJ o)

Los correos recibidos no implican respuesta inmediata si son enviados fuera de la jornada laboral, en
cumplimiento con la Ley 2191 de desconexion laboral
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De: mtarquino@concejobogota.gov.co <mtarquino@concejobogota.gov.co> En nombre de COMISION TERCERA
DE HACIENDA

Enviado el: martes, 29 de abril de 2025 12:18 p. m.

Para: radicacionsdg.nivelcentral@gobiernobogota.gov.co; Control Politico DRP <controlpoliticodrp@
gobiernobogota.gov.co>; andresf.acosta@gobiernobogota.gov.co; ventanillaelectronica@
alcaldiabogota.gov.co; crodriguezp@alcaldiabogota.gov.co; siga@scj.gov.co; andres.alvarado@scj.gov.co;
Andrea del Pilar Rojas Alvarez <andrea.rojas@scj.gov.co>; carlos.herreraj@scj.gov.co;
zharick.osorio@ambientebogota.gov.co; enlaceconcejo@ambientebogota.gov.co; atencionalciudadano@
ambientebogota.gov.co; Adriana.soto@ambientebogota.gov.co; radicacionentradas@idiger.gov.co;
acruz@idiger.gov.co; correspondencia@idiger.gov.co; Jessica Andrea Jimenez Polania
<jessica.jimenez@idt.gov.co>; direcciongeneral@idt.gov.co; Camila Andrea Giraldo Betancurt
<cgiraldo@bomberosbogota.gov.co>; Lfsanchez@bomberosbogota.gov.co; rsaenzq@shd.gov.co;
radicacionhaciendabogota@shd.gov.co; Servicio Al Ciudadano Gel Sdp <servicioalciudadanogel@sdp.gov.co>;
Omar Dario Gomez Baquero <ogomez@sdp.gov.co>; lolarte@sdp.gov.co; William Barrero Torres
<wbarrero@sdp.gov.co>; omarplaneacion@gmail.com; Gestion Concejo SDDE <gestionconcejo@
desarrolloeconomico.gov.co>; Consuelo Quifiones Camargo <cquinones@desarrolloeconomico.gov.co>; LAURA
LEON LEON <lleonl@educacionbogota.gov.co>; LAURA JULIANA PARAMO PEREZ
<lparamo@educacionbogota.gov.co>; slsanchez@educacionbogota.gov.co;
contactenos@educacionbogota.edu.co; jigutierrez@saludcapital.gov.co; SDS, Despacho Secretaria De Salud
<Despachosecretariadesalud@saludcapital.gov.co>; integracion@sdis.gov.co; jcnarvaez@sdis.gov.co;
Correspondencia Externa <correspondencia.externa@scrd.gov.co>; Diego Fernando Arango Melo
<diego.arango@scrd.gov.co>; Fredy Garcia Quiroga <fgarcia@movilidadbogota.gov.co>;
despacho@movilidadbogota.gov.co; aperoza@movilidadbogota.gov.co; Paula Andrea Vargas Torres
<Pvargas@movilidadbogota.gov.co>; radicacionentidades@movilidadbogota.gov.co;
ventanilladecorrespondencia@habitatbogota.gov.co; milton.latorre@habitatbogota.gov.co; Enlace Concejo
Secretaria Distrital del Habitat <enlaceconcejo@habitatbogota.gov.co>; Despacho SDHT
<despacho@habitatbogota.gov.co>; cristian.novoa@habitatbogota.gov.co;
gestiondocumental@sdmujer.gov.co; miparra@sdmujer.gov.co; despacho@sdmujer.gov.co;
correspondencia@secretariajuridica.gov.co; mfquijanov@secretariajuridica.gov.co;
Dgomezo@secretariajuridica.gov.co; Alcalde Usaquen <alcalde.usaquen@gobiernobogota.gov.co>; Alcalde
Chapinero <alcalde.chapinero@gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Santafe <alcalde.santafe@
gobiernobogota.gov.co>; Juan Carlos Triana Rubiano <alcalde.scristobal@gobiernobogota.gov.co>; Alcaldesa
Usme <alcalde.usme@gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Tunjuelito <alcalde.tunjuelito@
gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Bosa <alcalde.bosa@gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Kennedy
<alcalde.kennedy@gobiernobogota.gov.co>; Anderson Albey Acosta Torres <alcalde.fontibon@
gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Engativa <alcalde.engativa@gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Suba
<alcalde.suba@gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Barrios Unidos <alcalde.bunidos@gobiernobogota.gov.co>;
Alcalde Teusaquillo <alcalde.teusaquillo@gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Martires <alcalde.martires@
gobiernobogota.gov.co>; Alcaldesa Antonio Narino <alcalde.anarino@gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Puente
Aranda <alcalde.paranda@gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Candelaria <alcalde.candelaria@
gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Rafael Uribe <alcalde.ruribe@gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Ciudad Bolivar
<alcalde.cbolivar@gobiernobogota.gov.co>; Alcalde Sumapaz <alcalde.sumapaz@gobiernobogota.gov.co>;
Nicolas Fernando Aparicio Alvarado <naparicio@acueducto.com.co>; notificacionesycomunicaciones@
acueducto.com.co; mcaranda@dadep.gov.co; dadepbogota@dadep.gov.co; jangel@participacionbogota.
gov.co; correspondencia@participacionbogota.gov.co; GESTION DOCUMENTAL
<gestiondocumental@ipes.gov.co>; ajacevedoh@ipes.gov.co; Carolina Jimenez <radicacion1@ipes.gov.co>;
cavalenciac@ipes.gov.co; imunoz@investinbogota.org; info@investinbogota.org; scortes@foncep.gov.co;
certimail1 @foncep.gov.co; direccion@foncep.gov.co; ollopez@catastrobogota.gov.co;
prlozano@catastrobogota.gov.co; mmelo@catastrobogota.gov.co; olga.lopez@loteriadebogota.com;
siga@Iloteriadebogota.com; despachodireccion@idep.edu.co; idep@idep.edu.co; rectoria@udistrital.edu.co;
jcamayap@udistrital.edu.co; gerencia@subrednorte.gov.co; asesoradespachogerencia@
subrednorte.gov.co; subcentrooriente@saludcapital.gov.co; agilsalud.noreply@subredcentrooriente.gov.co;
Notificaciones Judiciales <notificacionesjudiciales@subredcentrooriente.gov.co>; Sur, Sub Red
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<subredsur@saludcapital.gov.co>; gerencia@subredsur.gov.co; ASESOR1 <asesor.gerencial@subredsur.
gov.co>; Contactenos Subred <contactenos@subredsuroccidente.gov.co>; notificacionesjudiciales@
subredsuroccidente.gov.co; gerente@subredsuroccidente.gov.co; Cristian Ronaldo Murillo Carrefio
<Apoyojuridico2@subredsuroccidente.gov.co>; notificaciones@capitalsalud.gov.co;
gerenciageneral@capitalsalud.gov.co; Yolanda Franco Leguizamon <asistente.gerencia@capitalsalud.gov.co>;
direcciongeneral@idipron.gov.co; javier.palacios@idipron.gov.co; correspondencia@idipron.gov.co;
patricia.valderrama@idipron.gov.co; IDRD Correspondencia <ldrdcorrespondencia@idrd.gov.co>;
juliana.ramirezn@idrd.gov.co; juan.bohorquez@idrd.gov.co; correspondencia@ofb.gov.co;
mcruz@ofb.gov.co; gerencia@canalcapital.gov.co; ccapital@canalcapital.gov.co;
brayan.moreno@canalcapital.gov.co; naguirre@fuga.gov.co; atencionalciudadano@fuga.gov.co;
eduardo.gonzalez@idpc.gov.co; eduardo.mazuera@idpc.gov.co; correspondencia@idpc.gov.co;
luz.caballero@idartes.gov.co; Contactenos Idartes <contactenos@idartes.gov.co>;
correspondenciajbb@jbb.gov.co; Enlace Concejo JBB <enlaceconcejo@jbb.gov.co>;
direcciongeneral@jbb.gov.co; mlopezq@jbb.gov.co; direccion@animalesbog.gov.co;
y.villegas@animalesbog.gov.co; p.gonzalez@animalesbog.gov.co; Proteccion Animal
<proteccionanimal@animalesbog.gov.co>; miguel.bahamon@umv.gov.co;
atencionalciudadano@umv.gov.co; ventanillaelectronical@umv.gov.co; direccionidu@idu.gov.co;
miguel.gonzalez@idu.gov.co; Rafael Martinez Palacios <rafael.martinez@idu.gov.co>;
atnciudadano@idu.gov.co; luzdary.acuna@transmilenio.gov.co; luis.beltran@transmilenio.gov.co;
radicacion@transmilenio.gov.co; eduardo.gonzalez@terminaldetransporte.gov.co; claudia.gongora@
terminladetransporte.gov.co; notificacionesjudiciales@terminaldetransporte.gov.co;
yenny.gutierrez@metrodebogota.gov.co; gerencia.general@metrodebogota.gov.co; METRO DE BOGOTA
<contactenos@metrodebogota.gov.co>; juan.forero@metrodebogota.gov.co; Paula Andrea Giraldo Sanchez
<paula.giraldo@uaesp.gov.co>; uaesp@uaesp.gov.co; jfernandeza@cajaviviendapopular.gov.co; Nancy
Giovanna Cely Vargas <ncelyv@cajaviviendapopular.gov.co>; gleonp@cajaviviendapopular.gov.co;
soluciones@cajaviviendapopular.gov.co; Javier Andres Ramirez Jimenez <jramirezj@renobo.com.co>;
VENTANILLA UNICA DE CORRESPONDENCIA <ventanillaunica@renobo.com.co>; Correspondencia EEB
<correspondencia@geb.com.co>; jrortega@geb.com.co; dleon@geb.com.co; presidencia@geb.com.co;
cbarragan@geb.com.co; alex.blancor@etb.com.co; GESTION CORRESPONDENCIA
<gestioncorrespondencia@etb.com.co>; JAVIER DAVID JIMENEZ SOLANILLA <javier.jimenezs@etb.com.co>; LIZ
YADIRA MONROY DELGADO <lymonroy@concejobogota.gov.co>

Asunto: Citacion proposicion 564 de 2025

Cordial saludo

De manera comedida remito en adjunto oficio de citacion y cuestionario de la Proposicion No. 564 de
2025, aprobada en sesién del dia 27 de abril de 2025, en la Comisién Tercera Permanente de Hacienda
y Crédito Publico, para los fines y tramites pertinentes.

Es importante aclarar que conforme a las disposiciones contenidas en el articulo 54 del Acuerdo 741 de
2019, modificado por el articulo 11 del Acuerdo 837 de 2022 (Reglamento Interno del Concejo de Bogota
D.C.) la respuesta al cuestionario debera radicarse en la Comisiéon Tercera Permanente de Hacienda y
Crédito Publico, dentro de los tres (3) dias habiles siguientes al recibo de la presente comunicacion,
en original y medio magnético o documento digital, debidamente suscrito por el competente y enviado al
correo: COMISION_TERCERA@CONCEJOBOGOTA.GOV.CO

En cumplimiento de la Resolucién 1519 de 2020 del Min Tic, la informacién proporcionada debe cumplir
con los siguientes requisitos:

* Permitir su descarga.

* Acceso sin restricciones legales.
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* Uso libre.

* El enlace no debe tener fecha de caducidad y debe poder ser consultado de manera permanente.

Cordialmente

i LIZ YADIRA MONROY DELGADO
Subsecretaria

Comisién Tercera Permanente de Hacienda y Crédito Publico
Teléfono: 2088210 Ext 8097
comision_tercera@concejobogota.gov.co

Sede Principal Calle 36 No.28 A- 41

CONCEJO DE BOGOTA, D.C.

Aviso Legal "La informacién contenida en este mensaje y sus anexos es de caracter CONFIDENCIAL del Concejo de
Bogota, D.C., y se encuentra protegida por la ley, este es para uso exclusivo del destinatario. Si el lector de este mensaje
no es el destinatario, se le notifica que cualquier, revision no autorizada, retencion, distribucion, divulgacion, reenvio,
copia, impresién o reproduccién de esta informacion se encuentra prohibido y sancionado legalmente, si usted ha
recibido este mensaje por error, por favor eliminelo. Agradecemos su atencién.”

Aviso Ambiental — Piensa en el medio ambiente, revisa antes de imprimir.

AVISO LEGAL: Este correo electrénico contiene informacion confidencial de ETB. Si Usted no es el destinatario, le informamos que no podra usar, retener,
imprimir, copiar, distribuir o hacer publico su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de Enero de
2009 y todas las que le apliquen. Si ha recibido este correo por error, por favor informenos a seguridad_informatica@etb.com.co y bérrelo. Si usted es el
destinatario, le solicitamos mantener reserva sobre el contenido, los datos o informacion de contacto del remitente y en general sobre la informacion de este
documento y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita.

LEGAL NOTICE: This e-mail transmission contains confidential information ETB. If you are not the intended recipient, you should not use, hold, print, copy,
distribute or make public its content, on the contrary it could have legal repercussions as contained in Law 1273 of 5 January 2009 and all that apply .If you
have received this e-mail transmission in error, please inform us at seguridad_informatica@etb.com.co and erase it. If you are the intended recipient, we ask
you not to make public the content, the data or contact information of the sender and in general the information of this document or attached file, unless a
written authorization exists.
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